

8. Indstilling om Vanløsepuljen 2012, rammer og budget. (2011-175983)

Lokaludvalget skal drøfte og træffe beslutning om puljemidlernes anvendelse i 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg drøfter og godkender reviderede retningslinjer, vejledning og skemaer for ansøgninger om puljemidler i 2012.
2. at Vanløse Lokaludvalg drøfter og beslutter, at puljemidlerne i 2012 fordeles i én Vanløsepulje.
3. at Vanløse Lokaludvalg beslutter, at behandlingen af ansøgninger foregår i puljegruppen, hvor lokaludvalgsmedlemmer, der måtte have interesse, kan optages.
4. at Vanløse Lokaludvalg beslutter ansøgningsfrister for 2012, samt tager mødedatoer for puljegruppen til efterretning.
5. at Vanløse Lokaludvalg drøfter og beslutter en foreløbig disponering af puljemidler til interne projekter for 2012, samt udpeger en ansvarlig for alle projekter.

Problemstilling

Denne indstilling vedrører lokaludvalgets puljemidler for 2012, rammerne for ansøgninger og for lokaludvalgets egne projekter.

Ansøgninger til lokaludvalget.

Vanløse Lokaludvalg drøftede d. 12. november, hvilke politiske prioriteringer der skulle fokuseres på i 2012, jf. dagsordenspunkt 4. I forlængelse af beslutningen om lokaludvalgets politiske fokus for 2012 er retningslinjerne for puljemidlerne, vejledning, samt skemaer revideret for at inkorporere de politiske prioriteringer.

Derudover er alle dokumenter gennemskrevet med det formål at tydeliggøre, hvad ansøgningernes formål, egenfinansieringen og medfinansiering er. Samtidigt foreslås fristen for regnskabsaflæggelsesfristen sat til en måned, så flest muligt af puljemidlerne kommer Vanløses borgere til gavn. Krav om indsendelse af dokumentation for offentliggørelse og synliggørelse af projektet, samt lokaludvalgets støtte hertil er ligeledes skærpet, idet dette, samt formål klart tydeliggør hvad puljemidlerne anvendes til, samt muliggør en større grad af kvalitetssikring i forhold til lokaludvalgets prioriteringer. Regnskabs- og dokumentationsskærpselsen vil ligeledes fremstå i tilsagnsbrevene.

De reviderede skemaer, retningslinjer og vejledning er vedlagt som bilag.

Lokaludvalget har hidtil arbejdet med en opdeling af puljemidlerne i forskellige puljer. I 2012 foreslås det at samle alle midler i en pulje – Vanløsepuljen, og at lokaludvalget behandler ansøgningerne set i forhold til i hvor høj grad de understøtter den overordnede politiske prioritering for 2012; Det gode hverdagsliv med områderne kultur og netværk, Grøndal, Børn og unge samt miljø som særlige

omdrejningspunkter.

Derudover er der et særligt fokus på sikker by, som ansøgninger kan ses i forhold til, idet sikker by er en vigtig politisk prioritering, som lokaludvalgene har en særlig opgave overfor, grundet det lokale kendskab.

Siden 2010 har alle ansøgninger til lokaludvalget været behandlet i en puljegruppe, men en række ansøgninger vedr. kultur har været forbehandlet i kultur- og idrætsgruppen inden da. Det foreslås at den fremtidige behandling foregår i puljegruppen, som interesserede lokaludvalgsmedlemmer kan optages.

Ansøgningsfrister for puljeansøgninger foreslås fastlagt til en måned forud for de ordinære møder, hvorpå de behandles, med undtagelse af januar- og augustmødet og for ansøgninger på 100.000 kr. og der over. Puljegruppemøderne afholdes mandag i ugen før lokaludvalgets ordinære møder, med to undtagelser grundet ferie/helligdage. Alle datoer for ansøgningsfrister og puljegruppemøder fremgår af nedenstående skema.

Lokaludvalgets egne projekter i 2012.

Lokaludvalget har i 2012 forskellige opgaver og projekter, der skal disponeres midler til. For at kunne lave et årshjul for lokaludvalgets arbejde, disponeres midlerne til projekterne. Inden pengene til de konkrete projekter udmøntes, skal der for det enkelte projekt ligge en projektbeskrivelse, et budget og en arbejdsplan, der skal vedtages i lokaludvalget. Derfor foreslås det, at lokaludvalget udpeger en ansvarlig for alle projekter, der i samarbejde med sekretariatet skal udarbejde det. Et foreløbigt årshjul med alle projekter forelægges lokaludvalget på mødet i januar.

Løsning

Lokaludvalget godkender at-punkterne 1-5.

Jf. punkterne 3 og 4 beslutter lokaludvalget følgende frister og datoer for 2012:

Ordinære møde, hvorpå ansøgningen behandles	Ansøgningsfrister for ansøgninger på under 100.000 kr.	Ansøgningsfrister for ansøgninger på 100.000 kr. og derover	Mødedatoer for puljegruppen (kl. 17 i sekretariatet)
19. januar	2. januar	2. januar	Mandag d. 9. januar
9. februar	9. januar		Mandag d. 30. januar
15. marts	15. februar		Mandag g. 5. marts
19. april	19. marts	19. marts	Tirsdag d. 10. april
10. maj	10. april		Mandag d. 30. april
21. juni	21. maj		Mandag d. 11. juni
16. august	18. juni	18. juni	Mandag d. 6. august
20. september	20. august		Mandag d 10september
25. oktober	25. september		Mandag d. 10. oktober

15. november	15. oktober	15. oktober	Mandag d. 11 november
13. december	13. november		Mandag d. 3. december

Lokaludvalget har traditionelt afholdt forskellige arrangementer i løbet af året, hvortil der anvendes puljemidler. Lokaludvalget drøfter og beslutter, hvilke projekter der skal afholdes, samt hvem der er ansvarlige for, at der laves en projektbeskrivelse, budget og arbejdsplan, samt hvornår den skal vedtages i lokaludvalget. Listen inkl. behandlingsmøde og ansvarlig fremstår under økonomi.

Økonomi

Lokaludvalget traf på sit møde 17. november 2011 beslutning om at indstille til Borgerrepræsentationen at omkonvertere 830.000 kr. til løn- og øvrige personaleudgifter fremover. Indstilling herom er blevet behandlet i Økonomiudvalget 6. december, og forventes behandlet i Borgerrepræsentationen 15. december, samme dag som lokaludvalgets ordinære møde.

Hvis Borgerrepræsentationen godkender indstillingen, vil lokaludvalget i 2012 have **1.456.000** kr. til disponering i form af puljemidler, til interne og eksterne projekter.

Såfremt lokaludvalget laver nedenstående disponering til interne projekter på **820.000** kr., vil der være **636.000** kr. i Vanløsepuljen som foreninger, borgere, institutioner der virker for Vanløse og vanløseborgerne kan søge til gavn for bydelen.

Projekt	Økonomi	Ansvarlig	Behandlingsmøde for projektbeskrivelse m.v.	Note
Musik på Engen	150.000	Sekt: LU:		
Bydelsplan	100.000	Sekretariat: Julie LU: note	Januar	Der er nedsat en arbejdsgruppe der koordinerer arbejdet
Vanløse på den anden ende	90.000	Sekt: Ikke afgjort LU:		Samarbejdsprojekt med foreningen: Kaffeklubben 2720
Idrætsnatten	80.000	Sekt: Pernille LU:		
Hold Vanløseren	70.000	Sekt: Dorte LU:		

Kulturkonferenc e	60.000	Sekt: ikke afgjort LU		
Demokratihjørne	60.000	Sekretariat: Pernille LU:	Januar	Samarbejdsproj ekt med Kulturstation
Årsrapport	50.000	Sekt: Julie LU:		
Miljøoplysning	50.000	Sekt: Dorte LU:		
Borgermøder	50.000	Sekt: Julie LU:	Løbende	
Eid	25.000	Sekt: Ikke afgjort endnu LU:		Samarbejdsproj ekt med kulturstation og boligafdelinger
Gæstebud	20.000	Sekt: Ikke afgjort endnu LU:		Kobles evt. med juletræstænding ?
Juletræ	15.000	Sekt: Ikke afgjort endnu LU:		Se ovenfor
I alt	820.000	-	-	-

Videre proces

-

/Bent Christensen

bilag

[Ansøgningsskema, inkl. retningslinjer og vejledning](#)
[Evalueringskema](#)

